



SERWIS INFORMACYJNY

Wydział Komunikacji Społecznej UMK

tel. 12 61 61 709, e-mail: bi@um.krakow.pl

2025 (112)

czwartek, 12 czerwca 2025 r.

Z MAGISTRATU

NOWE! PREZYDENT KRAKOWA Z ABSOLUTORIUM ZA ROK 2024

Rada Miasta Krakowa zdecydowała o udzieleniu prezydentowi miasta absolutorium z wykonania budżetu w roku 2024 i wotum zaufania. Za głosowało 24 radnych, 19 było przeciw. Wcześniej sprawozdanie z realizacji zeszłorocznych dochodów i wydatków miasta pozytywnie zaopiniowała Regionalna Izba Obrachunkowa oraz Komisja Rewizyjna RMK.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).

NOWE! SCT W KRAKOWIE – OD 1 STYCZNIA 2026 R., Z SZEROKIMI ZWOLNIENIAMI DLA MIESZKAŃCÓW

Rada Miasta Krakowa przyjęła uchwałę wprowadzającą od 1 stycznia 2026 roku Strefę Czystego Transportu w Krakowie, obejmującą mniej więcej połowę powierzchni miasta. To jedno z kluczowych, kolejnych działań, które ma na celu poprawę jakości powietrza i warunków życia w stolicy Małopolski.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! STREFY CZYSTEGO TRANSPORTU W EUROPIE

Często w dyskusji na temat wprowadzenia w Krakowie Strefy Czystego Transportu padają twierdzenia, że takie rozwiązania nie sprawdziły się na Zachodzie, a europejskie miasta odchodzą o stref. Sprawdziliśmy, jak jest faktycznie.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! BUDOWA TRASY S7 DO MYŚLENIC: WSPÓLNE STANOWISKO GMIN W SPRAWIE JEJ PRZEBIEGU

„Budowa nowego przebiegu drogi ekspresowej przez gęsto zabudowane tereny, o wysokich walorach przyrodniczych i krajobrazowych, jest nie do przyjęcia. Alternatywą, którą jako samorządy jednogłośnie popieramy, jest modernizacja istniejącej drogi krajowej nr 7 do parametrów drogi ekspresowej” – podkreślają przedstawiciele Krakowa oraz gmin Świątniki Górne, Siepraw i Mogilany we wspólnym uzgodnionym stanowisku wobec planów budowy ekspresówki do Myślenic.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! MIASTO WSPIERA OPIEKUNÓW I OSOBY NIESAMODZIELNE, POZYSKUJĄC ŚRODKI ZEWNĘTRZNE

Prawie 18 mln zł to wartość dwóch projektów dotyczących wsparcia opiekunów i usług dla niesamodzielnych mieszkańców w potrzebie. Projekty zostały zgłoszone przez miasto i pozytywnie ocenione oraz wybrane do dofinansowania przez Zarząd Województwa Małopolskiego w ramach środków unijnych dostępnych w programie „Fundusze Europejskie dla Małopolski 2021-2027”.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! GOŚCIE Z AMSTERDAMU, PARYŻA I WIEDNIA W KRAKOWIE – ROZMAWIAMY O NAJMIE KRÓTKOTERMINOWYM

Dziś w pałacu Krzysztofory spotykają się przedstawiciele najbardziej turystycznych miast Europy – Amsterdamu, Paryża i Wiednia, by porozmawiać o najmie krótkoterminowym. Wśród gości nie zabraknie też reprezentantów polskich miast, którym zależy na unormowaniu tego zjawiska. Wydarzenie będzie okazją do wymiany doświadczeń i dobrych praktyk, które mają przyczynić się do równowagi między potrzebami branży turystycznej a lokalnej społeczności.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

„BLACK OR WHITE” – KONCERT CHARYTATYWNY PRZYPOMNI O NOWOTWORACH ENDOKRYNNYCH

Wyjątkowe spotkanie muzyczne, a przede wszystkim promowanie informacji na temat nowotworów neuroendokrynnych – przed nami 9. już edycja dobrze znanego krakowskiego wydarzenia – „Black or White”. Całkowity dochód z koncertu zostanie przekazany Fundacji Pro Endocrinologia Kliniki Endokrynologii SU w Krakowie, celem poprawy diagnostyki i leczenia pacjentów

onkologicznych.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW WYRÓŻNIONY NAGRODĄ SMART CITY

Skutecznie realizowana strategia transformacji cyfrowej oraz konsekwentne wdrażanie zaawansowanych technologii, aby poprawić jakość życia krakowian i krakowianek – m.in. te działania miasta zostały docenione przez ekspertów podczas gali Smart City Awards w Rzeszowie, która odbyła się w środę, 11 czerwca. Kraków otrzymał tam nagrodę w kategorii Smart City powyżej 300 tys. mieszkańców.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

NOWE! KRAKÓW APELUJE DO RZĄDU O WPROWADZENIE OPŁATY TURYSTYCZNEJ

W odpowiedzi na rosnące koszty funkcjonowania miast i gmin turystycznych, Komisja Promocji i Turystyki Rady Miasta Krakowa przygotowała projekt rezolucji, skierowanej do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej. Radni apelują o pilne wprowadzenie opłaty turystycznej, która miałaby wesprzeć budżety samorządów w obliczu wyzwań związanych z masową turystyką.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! UMOWA NA DOSTAWĘ 22 AUTOBUSÓW ELEKTRYCZNYCH PODPISANA

MPK w Krakowie podpisało już trzecią w ostatnim tygodniu umowę na dostawę autobusów zeroemisyjnych. Wcześniej umowy zostały podpisane na dostawę 10 autobusów wodorowych i 10 autobusów elektrycznych. Tym razem kontrakt dotyczy dostawy 22 autobusów o długości 12 metrów zasilanych energią elektryczną marki Irizar.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! JAKIE ZASADY PRZEWOZU ROWERÓW I HULAJNÓG W KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ? RUSZAJĄ KONSULTACJE

Prezydent Krakowa zaprasza mieszkanki i mieszkańców Krakowa do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych: „Jakie powinny być zasady przewozu rowerów, hulajnóg i innych urządzeń transportu osobistego w pojazdach Komunikacji Miejskiej w Krakowie?”, które będą prowadzone od 16 czerwca do 11 lipca.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „MIESZKANIE ZA REMONT” BEZ KOLEJEK I W NOWYM TERMINIE – RADNI ZDECYDOWALI O LOSOWANIU

Radni przyjęli zmianę do uchwały w sprawie zasad wynajmowania miejskich lokali mieszkalnych, zgodnie z którą zastąpiono dotychczas obowiązującą w programie „Mieszkanie za remont” kolejność zgłoszeń – losowaniem. Dotyczy to sytuacji, w której kilku wnioskodawców, w wyniku weryfikacji wniosku, uzyskało tę samą liczbę punktów. Losowanie będzie przeprowadzała komisja powołana zarządzeniem prezydenta Krakowa. Termin rozpoczęcia naboru zaplanowano po wakacjach.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! WEŹ UDZIAŁ W SPOTKANIU SĄSIEDZKIM Z AMBASADORAMI REWITALIZACJI

Dziś, 12 czerwca o godz. 17.00 na al. Daszyńskiego odbędzie się sąsiedzkie spotkanie edukacyjno-informacyjne organizowane przez ambasadora rewitalizacji na podobszarze Grzegórzki–Wesoła – Fundację Małopolska Izba Samorządowa. Wstęp na wydarzenie jest bezpłatny.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW PROMUJE ROWEROWE DOJAZDY DO SZKOŁY NA MIĘDZYNARODOWEJ KONFERENCJI

Podczas dorocznej konferencji rowerowej Velo-city 2025, która w tym roku odbywa się w dniach 10–13 czerwca w Gdańsku, po raz kolejny zaprezentowano działania programu STARS „Rowerem do Szkoły”. Kraków wystąpił podczas sesji pt. „Tworzenie lepszych nawyków dzięki kampaniom, które robią różnicę”, prezentując swoje doświadczenia i efekty realizacji projektu.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

PRZED NAMI XII MIĘDZYNARODOWE SENIORALIA W KRAKOWIE

Już po raz dwunasty Kraków stanie się stolicą seniorów z całej Polski i Europy. 13 czerwca odbędą się XII Międzynarodowe Senioralia w Krakowie – wyjątkowe wydarzenie, które każdego roku przyciąga tysiące uczestników i uczestniczek.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (dominika.jazwiecka@um.krakow.pl).

NOWE! NAJWIĘKSZE TARGI CYBERBEZPIECZEŃSTWA W EUROPIE ŚRODKOWO-

WSCHODNIEJ

W TAURON Arenie Kraków trwa 20. edycja „Cybersec Expo & Forum”. Wydarzenie odbywające się pod auspicjami Polskiej Prezydencji w Radzie Unii Europejskiej zgromadziło ponad 2 tys. uczestników oraz 100 wystawców i partnerów. „Cybersec Expo & Forum” to platforma wymiany wiedzy, nawiązywania kontaktów biznesowych oraz prezentacji najnowszych rozwiązań w dziedzinie cyberbezpieczeństwa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! ZNAMY KRAKOWSKIE RESTAURACJE WYRÓŻNIONE W PRZEWODNIKU MICHELIN

Krakowskie restauracje ponownie mają silną reprezentację w słynnym przewodniku kulinarnym. Już trzeci rok z rzędu to krakowski lokal, jak jedyny w Polsce, otrzymał prestiżowe dwie gwiazdki.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! KRAKÓW WŚRÓD NAJLEPSZYCH DESTYNACJI DLA KOBIET PODRÓŻUJĄCYCH W POJEDYNKĘ

Międzynarodowy ranking wskazuje Kraków jako lidera wśród europejskich miast przyjaznych kobietom podróżującym samotnie. Stolica Małopolski znalazła się na drugim miejscu w zestawieniu opracowanym przez serwis InsureMyTrip, uwzględniającym 62 miasta z całego świata.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! POMAGAJĄ DZIECIOM ROZWIJAĆ PASJE I ZAINTERESOWANIA

Od 13 lat Kraków wspiera uzdolnione dzieci w ramach projektu „Mecenas Dziecięcych Talentów”. W tym roku taką pomoc otrzymało 20 dzieci.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (emilia.krol@um.krakow.pl).

NOWE! WARSZTATY „MOZAIKA KLIMATYCZNA”, CZYLI PRZYSTĘPNA I INSPIRUJĄCA LEKCJA O KLIMACIE

Gra drużynowa, porcja rzetelnej wiedzy o klimacie, tropienie powiązań oraz rzeczowa analiza przyczyn i skutków zmian klimatycznych – tak zapowiada się kolejna edycja „Mozaiki Klimatycznej”, czyli interaktywnych warsztatów w Krakowskim Centrum Edukacji Klimatycznej. Najbliższe zajęcia odbędą się w sobotę, 14 czerwca, o godz. 16.00, w siedzibie KCEK przy ul. Wielopole 17a. Obowiązują zapisy.

Więcej informacji na www.krakow.pl. (katarzyna.misiewicz@um.krakow.pl).

DNI KRAKOWA CELEBRUJEMY PRZEZ CAŁY MIESIĄC

W czerwcu mieszkanki i mieszkańcy świętują Dni Krakowa. Kalendarz wydarzeń wypełniają atrakcje związane z krakowskimi tradycjami i muzyką, a także aktywności plenerowe, w tym pikniki dla rodzin oraz grup sąsiedzkich. Przed nami m.in. Noc Teatrów, Festiwal Zaczarowanej Piosenki, Wodecki Twist Festiwal, spotkanie z Lajkonikiem i kwieciste Wianki – w sam raz na powitanie lata!

Więcej informacji na www.krakow.pl. (patrycja.piekoszewska@um.krakow.pl).

NOWE! POPRAWIONY RAPORT ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO – DO KONSULTACJI

Po złożeniu przez inwestora poprawionego raportu, prezydent Oświęcimia poinformował o rozpoczęciu ponownego postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko dla budowy pierwszego odcinka linii, która w przyszłości może tworzyć część systemu metra. Póki co, z materiałami można zapoznać się online oraz w Urzędzie Miasta Oświęcim. Po wakacjach planowane jest dodatkowe wyłożenie dokumentów także w Krakowie.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PADŁ REKORD ZAPISÓW DO POLAND BUSINESS RUN 2025

To już pewne – w 14. edycji największej charytatywnej sztafety biznesowej w Polsce, organizowanej przez Fundację Poland Business Run, wystartuje rekordowa liczba ponad 42 000 biegaczy z 1680 firm. 5 czerwca zakończyły się oficjalne zapisy do biegu, ale wciąż można dołączyć do tej wyjątkowej inicjatywy w formie wirtualnej z dowolnego miejsca na świecie czy też w ramach PBR Walk – drużynowego spaceru w Krakowie. Są dostępne jeszcze cztery rodzaje pakietów.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SIATKARKI NA START – RUSZA DRUGA CZĘŚĆ BEACH PRO TOUR FUTURES KRAKÓW 2025

Po ubiegłotygodniowych udanych zmaganiach siatkarzy przed Galerią Krakowską do boju ruszają siatkarki. W czwartek ruszają kwalifikacje do turnieju głównego, a w nich rywalizować będą trzy polskie duety. Rozstawienie rankingowe sprawiło, że w pierwszej rundzie spotkają się ze sobą dwie z nich.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! PRZED NAMI OSTATNI Z TURNIEJÓW FINAŁOWYCH BIELIK CUP W KRAKOWIE

14 i 15 czerwca – na obiektach Strefy Futbolu Podgórze przy ul. Dekerta 21 – zostanie rozegrany ostatni z tegorocznych turniejów finałowych Bielik Cup, odbywających się w Krakowie w majowe i czerwcowe weekendy. W rywalizacji weźmie udział aż 40 drużyn z całej Polski, składających się z młodych piłkarzy nożnych z rocznika 2015. Wśród nich będą przedstawiciele krakowskich zespołów: KS Cracovia, Akademii Mistrzów Cracovia, Wisły, Hutnika, Krakusa Nowa Huta i Pogoni.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! SZKOŁA PRZYSZŁOŚCI JUŻ DZIŚ — PRAKTYCZNE ASPEKTY WDRAŻANIA INNOWACJI PEDAGOGICZNYCH

Zespół Szkół Zawodowych nr 2 organizuje konferencję poświęconą nowoczesnemu podejściu do edukacji. Spotkanie odbędzie się 16 czerwca w Teatrze Ludowym w godz. 9.00–12.00 i będzie okazją do refleksji nad tym, jak uczynić szkołę miejscem inspirującym, twórczym i wymagającym, a przede wszystkim — przyjaznym dla ucznia i nauczyciela.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! „SYGNALISTA – WAŻNA ROLA” – OGÓLNOPOLSKI KONKURS EDUKACYJNY

Zapraszamy młodzież w wieku od 16 do 24 lat do udziału w ogólnopolskim konkursie edukacyjnym „Sygnalista – ważna rola”. Celem inicjatywy jest podniesienie świadomości na temat roli sygnalistów, którzy wnoszą znaczący wkład w kształtowanie uczciwego i odpowiedzialnego społeczeństwa.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

NOWE! FISHARMONIA I ŚPIEW SOPRANOWY – CZAS NA MISTRZEJOWICKIE IMPRESJE MUZYCZNE

Przed nami kolejna odsłona cyklu Mistrzejowickie Impresje Muzyczne, która będzie wyjątkową okazją do wysłuchania rzadko dziś prezentowanego instrumentu – fisharmonii. Na bezpłatny koncert zaprasza Ośrodek Kultury Kraków-Nowa Huta.

Więcej informacji na www.krakow.pl.

W PIĄTEK

Prezydent Krakowa Aleksander Myszalski

10:00 - briefing prasowy rzeczniczki ds. zwierząt, bulwar Czerwieński, przy pomniku psa Dżoka

11:30 - otwarcie XII Międzynarodowych Senioraliów, park Jordana

Zastępca Prezydenta Krakowa Maria Kłaman

10:00 - parada „Senior ma moc”, plac przed Bazyliką Mariacką do parku Jordana

11:30 - otwarcie XII Międzynarodowych Senioraliów, park Jordana

Jan Machowski
Zastępca Dyrektora
Wydziału Komunikacji Społecznej